
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

0 3 ,0 ^. 2023 п.г.т. Мотыгино

О внесении изменений в постановление администрации Мотыгинского района 
от 04.12.2014 № 815-п «Об утверждении Положения об организации и порядке 
проведения общественных обсуждений объектов намечаемой хозяйственной 
деятельности, подлежащих государственной экологической экспертизе, на 
территории Мотыгинского района»

В целях обеспечения норм, предусмотренных ст. 42 Конституции 
Российской Федерации и Федеральными законами от 06.10.2003 № 1Э1-ФЗ «Об 
общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», от 
10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», от 23.11.1995
№ 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Положением об оценки воздействия 
намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в 
Российской Федерации, утвержденным приказом Госкомэкологии Российской 
Федерации от 16.05.2000 № 372 полномочий органов местного самоуправления 
в области экологической экспертизы и прав граждан на благоприятную 
окружающую среду на территории Мотыгинского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Мотыгинского района от 
04.12.2014 № 815-п «Об утверждении Положения об организации и порядке 
проведения общественных обсуждений объектов намечаемой хозяйственной 
деятельности, подлежащих государственной экологической экспертизе, на 
территории Мотыгинского района» следующие изменения:

1.1 Утвердить Состав комиссии по организации и проведению 
общественных обсуждений объектов намечаемой хозяйственной деятельности, 
подлежащих государственной экспертизе на территории Мотыгинского района 
в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации Мотыгинского района по обеспечению 
жизнедеятельности

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте муниципального образования Мотыгинский 
район.

Глава Мотыгинского района В. А. Смирнов

Лысова Валентина Викторовна 
8 (39141) 22-5-28



Приложение 
к постановлению адмк 
Мотыгинского района 
от « ^  » О Ц ;

Приложение № 2 
к постановлению адмк 
Мотыгинского района 
от 04.12.2014 №815

СОСТАВ

комиссии по организации и проведению общественных обсуждеь:
намечаемой хозяйственной деятельности, подлежащих государственной 

экологической экспертизе на территории 
Мотыгинского района

Председатель комиссии

Секретарь

- заместитель Главы адт 
Мотыгинского рай
обеспечению жизнедеяте.

шнистрации 
зна по
тьности

- специалист 1 категории 
ЖКХ и строительству адг|1 
Мотыгинского района

Члены комиссии:
1. Начальник финансово-экономического управления;
2. Главный специалист отдела по управлению делами ад! 
Мотыгинского района (юрист);
3. Заместитель начальника МКУ «Служба земельно-им) 
отношений Мотыгинского района».
4. Начальник отдела по ЖКХ и строительству администрации М 
района.

Другие члены комиссии, введенные в состав по представлению 3 
общественных обсуждений.

нистрации 

’023г. № Ю9-

нистрации

ий объектов

отдела по 
инистрации

шнистрации

щественных

отыгинского

аказчика

</г__

Примечание: в случае отсутствия представителя и (или) члена ко миссии его 
функции выполняет лицо, исполняющее его обязанности.


